



AGLONAS NOVADA VĒSTIS

www.aglona.lv

Aglonas novada domes informatīvais izdevums

Nr. 3 (75), Marts — 2020.

AGLONAS NOVADA DOMES LĒMUMI

20. FEBRUĀRA NOVADA DOMES ĀRKĀRTAS SĒDĒ DEPUTĀTI NOLĒMA

Piedalīties Zemkopības ministrijas izsludinātajā projektu iesniegumu iesniegšanas pirmās kārtas Zivju fonda pasākumā „Zivju resursu pavairošanai un atražošanai publiskajās ūdenstilpēs un ūdenstilpēs, kurās zvejas tiesības pieder valstij, kā arī citās ūdenstilpēs, kas ir valsts vai pašvaldību īpašumā, kā arī privātajās upēs, šurās ir atļauta makšķerēšana” ar projektu “Zivju resursu pavairošana Aglonas novada Okras, Pakalņa un Ciriša ezeros”.

Piešķirt līdzfinansējumu no Aglonas novada domes budžeta (strukturvienības kods zivsaimniecībai - 1034) 21%

apmērā jeb 1470,00 EUR (PVN izmaksas) no projekta kopējām izmaksām 8469,98 EUR (ar PVN).

27. FEBRUĀRA NOVADA DOMES SĒDĒ DEPUTĀTI NOLĒMA

• Apstiprināt Aglonas novada domes saistošos noteikumus Nr.2020_03 „Grozījumi Aglonas novada pašvaldības 2014. gada 24. janvāra saistošajos noteikumos Nr. 2 „Aglonas novada pašvaldības nolikums”.

• Izdarīt izmaiņas Aglonas novada administrācijas struktūrā, likvidējot no 2020. gada 1. aprīļa Aglonas novada domes Finanšu nodaļu.

• No 2020. gada 1. aprīļa izdarīt sekojošus grozījumus Aglonas novada domes iestāžu,

strukturvienību amatu sarakstu sadaļā 2020. gadam: 1A Aglonas novada domes administrācija”, aizstājot “finanšu nodaļas vadītājs/galvenais grāmatvedis” ar “galvenais grāmatvedis”.

• Apstiprināt atklāta projekta konkursa “Priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas riska jauniešu iesaiste jaunatnes iniciatīvu projektos” nolikumu ar grozījumiem.

• Sagatavot grozījumu projektu Aglonas novada domes saistošajos noteikumos Nr.6 (2010. gada 27. janvārī) “Par sociālās palīdzības pabalstiem Aglonas novadā”, paredzot dzīvokļa pabalsta paaugstināšanu: EUR 85,00 gadā kurināmā iegādei vai apkures izdevumu segšanai trūcīgām ģimenēm/

personām; EUR 250,00 vien-
tuļiem trūcīgiem pensionāriem.

• Piešķirt finansējumu EUR 2000,00 apmērā Aglonas bazilikas Kora skolas 4.-8. klašu audzēkņu dalībai Vispasaules bērnu un jauniešu federācijas Pueri Cantores kongresā – festivālā Florencē 2020. gada jūnijā no budžeta sadaļas “Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem”.

• Atbrīvot no Aglonas novada domes Ētikas komisijas locekļa amata Viju Kudiņu no 01.03.2020. pēc pašas vēlēšanās.

• Apstiprināt Aglonas novada domes 2020. finanšu gada iepirkumu plānu.

• Apstiprināt Aglonas novada domes autoceļu un ielu sarakstu ar uzturēšanas

klasēm vasaras sezonai (no 01.04.2020.-31.10.2020.), saskaņā ar pielikumiem.

• Slēgt 19 zvejas tiesību nomas līgumus 2020. gadam par zivju nozveju pašpatēriņam ar 30 m garu tīklu: Ciriša ezerā -1, Aksenovas ezerā - 4, Jezinkas ezerā - 4, Geranimovas Ilzas ezerā - 4, Užuņu ezerā - 3, Kustaru ezerā -1, Dubuļu ezerā - 1, Biržgaļa ezerā -1.

• Piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atlaidi 50% apmērā 24 personām saskaņā ar Aglonas novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 2019_05 “Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem Aglonas novadā”.

Sēdē tika izskatīti ar nekustamo īpašumu saistīti 34

iesniegumi: par zemes nomas tiesību piešķiršanu, pagarināšanu, par nekustamā īpašuma sadali un jauna nosaukuma piešķiršanu, par zemes ierīcības projekta izstrādāšanu, par krūmu izciršanu nekustamajā īpašumā, par zemes vienību piekritību pašvaldībai, par zemes vienību atsavināšanas procesa uzsākšanu. Vienai personai pagarināja dzīvojamās telpas īres līgumu sociālajā mājā Kastulīnas pagastā, divām personām – Jaunaglonā.

Domes sēžu lēmumi, protokoli un audioieraksti ir pieejami www.aglona.lv sadaļā Novada dome/Sēžu protokoli

DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJA UN IZPILDDIREKTORA INFORMĀCIJA

27. februārī notika domes kārtējā sēde.

2., 8. martā notika pašvaldības speciālistu, strukturvienību vadītāju un pagastu pārvalžu vadītāju darba sanāksme.

6. martā pašvaldības izpilddirektore Ineta Poga, galvenā grāmatvede Inita Jokste, Bāriņtiesas priekšsēdētāja Valentīna Krīvāne, Šķeltovas pagasta pārvaldes vadītāja Irēna Maļuhina piedalījās LPS izpilddirektoru sanāksmē Alojā.

7. martā projektu vadītāja

Vita Rivare apmeklēja projekta “Sabiedrība ar dvēseli” noslēguma pasākumu Bauskā.

11. martā notika pašvaldības vadības, projektu vadītāju un Radošo industriju centra būvdarbu vadītāju darba sanāksme.

12. martā notika Sociālo, izglītības, kultūras jautājumu komitejas sēde.

19. martā notika Finanšu komitejas sēde.

26. martā notika domes kārtējā sēde.

TŪRISTU MĪTNĒM KATRU DIENU JĀZIŅO PAR ĀRVALSTU VIESU SKAITU



Ekonomikas ministrija

Saskaņā ar 2020. gada 14. marta Ministru kabineta lēmumu, sākot ar 2020. gada 17. martu tiek aizliegta personu un transportlīdzekļu pārvietošanās caur lidostu, ostu, dzelzceļa un autoceļu robežšķērsošanas vietām, kā arī robežšķērsošanas vietām, kas paredzētas vietējai pierobežas satiksmei, izņemot kravu pārvadājumus.

Šis lēmums neattiecas

uz šobrīd Latvijā esošajiem ārvalstu tūristiem; tiem ir atļauts izceļot no Latvijas Republikas arī pēc aizlieguma spēkā stāšanās. Lai nodrošinātu Ministru kabineta lēmuma izpildi, katrai tūristu mītnē ir obligāts pienākums katru dienu līdz plkst. 12.00 aizpildīt informāciju par tajā izmitinātajiem ārvalstu tūristiem, norādot, cik tūristi un no kuras valsts ir nakšņojuši tūristu mītnē iepriekšējā naktī. Informāciju lūdzam pildīt norādītajā tiešsaistes anketā, kas atrodama LR Ekonomikas ministrijas vietnē, līdz turpmākam rīkojumam.

LR Ekonomikas ministrija

AGLONAS NOVADA BĀRIŅTIESAS PAZIŅOJUMS

Aglonas novada bāriņtiesa informē, ka sakarā ar Covid-19 izplatības radīto situāciju, Bāriņtiesa aicina iedzīvotājus neapmeklēt iestādi klātienē, bet nepieciešamības gadījumā sazināties pa tālr. 26156238, sūtīt informāciju e-pastā: valentina.krivane@aglona.lv vai ievietot pastkastītē.

Bāriņtiesa aicina izglītības

PAZIŅOJUMS PAR PAŠVALDĪBAS PASĀKUMIEM SAKARĀ AR ĀRKĀRTĒJO SITUĀCIJU VALSTĪ



Pamatojoties uz LR Ministru kabineta 2020. gada 12. marta rīkojumu Nr. 103 "Par ārkārtējās situācijas izsludināšanu, Aglonas novada pašvaldības iestādēs un strukturvienībās tiek ieviesti sekojoši ierobežojumi:

• **PĀRTRAUKTA MĀCĪBU PROCESA NORISE KLĀTIENĒ** Aglonas vidusskolā, Priekšmalas pamatskolā, nodrošinot mācības attālināti. Centralizētie svešvalodu eksāmeni 12. klasēm tiek pārcelti laika posmā no 2020. gada 12. maija līdz 2020. gada 15. maijam.

• Lai apmeklētu pirmsskolas izglītības iestādi, vecākiem ir jāiesniedz pirmsskolas izglītības iestādē rakstisks apliecinājums, ka bērns un ģimene nav

apmeklējuši Covid-19 skartās valstis vai teritorijas, nav bijis kontaktā ar Covid-19 saslimušajiem vai kontaktpersonām un vecākiem nav iespēju citādi nodrošināt bērna pieskatīšanu. **Aicinām vecākus, rūpēties par savu bērnu veselību, meklēt iespēju bērnu paturēt mājās un vest uz pirmsskolas izglītības iestādi tikai gadījumā, ja nav citas iespējas.**

• Novadā līdz 14. aprīlim **PĀRTRAUKTAS PROFESIONĀLĀS IEVIRZES UN INTEREŠU IZGLĪTĪBAS PROGRAMMU NODARBĪBAS UN PASĀKUMI** Aglonas Bazilikas Kora skolā un Aglonas BJBLPC "Strops". Iestādes tiek slēgtas apmeklētājiem.

• Aglonas novada sociālās aprūpes centrā "Aglonā" **NOTEIKTA KARANTĪNA**.

• **ATELTI VISI PUBLISKIE PASĀKUMI.** Aglonas novadā līdz 14. aprīlim atcelti (vai pārcelti) visi kultūras pasākumi, kolektīvu mēģinājumi, treniņi, semināri, kursi un jeb-

kuri citi publiski pasākumi **visās** pašvaldības iestādēs.

• **DOMES UN CITU PAŠVALDĪBAS IESTĀŽU DARBS.** No 13. marta Aglonas novada pašvaldība iedzīvotājiem pakalpojumus sniedz attālināti. Iesniegumus lūdzam sūtīt pa pastu vai ielikt (ievietotus aploksnē) šim nolīkam uzstādītajā pasta kastītē pie domes ieejas durvīm.

Domes deputātu plānotās iedzīvotāju pieņemšanas tiks organizētas attālināti – iedzīvotāji pieņemšanas laikā ar deputātu varēs sazināties pa tālruni: Aglonas pagasts- 66954801, e-pasts: padome@aglona.lv; Grāveru pagasts -65629718, e-pasts: graveri@aglona.lv; Kastulīnas pagasts -65652201, e-pasts: kastulina@aglona.lv; Šķeltovas pagasts- 65600826, e-pasts: skeltova@aglona.lv.

Iestādes tiek slēgtas apmeklētājiem.

Lai reģistrētu dzimšanas vai miršanas faktu, lūdzam pirms apmeklējuma sazināties ar Dzimtsarakstu nodaļas va-

ditāju pa tālruni. Dzimšanas vai miršanas faktu reģistrācija tiks veikta klātienē, ierobežojot klātesošo personu skaitu.

Lūdzam iedzīvotājus sazināties ar pašvaldības speciālistiem rakstot uz e-pastu: padome @aglona.lv vai zvanot uz tālruniem:

Klientu apkalpošanas centrs - 66954801

Dzimtsarakstu nodaļa- 65320055

Komunālo pakalpojumu nodaļa- 26390581

Kase- 65324572

Zemes ierīkotājs - 29166259

Sociālais dienests- 29403536

Bāriņtiesa-26156238

Aicinām iedzīvotājus ievērot valstī noteiktos ierobežojumus un rekomendācijas saistībā ar "COVID-19" izplatības ierobežošanu, būt atbildīgiem pret sevi un citiem – pēc iespējas neapmeklēt publiskas vietas, bieži mazgāt rokas, ievērot distanci un izvairīties no kontakta ar cilvēkiem, kuriem ir elpceļu infekcija.

VĒRTĪGI PADOMI, KĀ IESPĒJAMI VIEGLI PĀRCIEST KORONAVĪRUSA EPIDĒMIJU

Pasaules Ārstu asociācijas (World Medical Association – WMA) žurnāla „World Medical Journal” un Latvijas Ārstu biedrības žurnāla „Latvijas Ārsts” galvenā redaktora, ārsta Pēterera Apīņa ieteikumi pacientiem.

Pasaules epidemiologi un infektologi dara visu iespējamo, lai ierobežotu koronavīrusa SARS-CoV-2, kas izraisa koronavīrusa slimību COVID-19, tālāku izplatīšanos. Pasaules politiķi ik dienas pieņem pret-

runīgus lēmumus, kam ir maz saistības ar slimības profilaksi un ārstēšanu. Ieteikumi pacientiem parasti aprobežojas ar ieteikumu neceļot un mazgāt rokas. Tiek aizliegti sporta pasākumi un kongresi, bet lielie pulciņi joprojām pulcē tūkstošiem cilvēku vienlaikus. Nevienam nevar garantēt to, ka koronavīrusa pandēmija nepārstaigās visu pasauli. Mums jābūt gataviem sastapties ar vīrusu, pārslimot to iespēja-

mi vieglā formā un atgriezties labākā pasaulē bez haosa, sasprindzinājuma, bailēm un vēlmes nopelnīt uz citu cilvēku veselības rēķina. Ļoti lūdzu Jūs izlasīt un iegaumēt šos desmit punktus:

1. Svarīgākais uzdevums visiem tiem, kam ir hroniskas slimības, ir – tās ārstēt: precīzi ievērot ārsta norādījumus gan par režīmu, gan diētu, gan precīzi lietot visas nozīmētās zāles. „Zāles nedarbojas pacientiem,

kas tās nelieto” – teica bijušais ASV Veselības ministrs (Surgeon General of the United States) Čārlzs Evrets Kūps (C. Everett Koop, MD.). Koronovīrusu apdraud tos, kas nepietiekami stabilizē savu cukura diabētu, neārstē savu astmu, hronisku obstruktīvu plaušu slimību vai sirds mazspēju. Jūs nedrīkstiet būt nelīdzestīgs ārstēšanai. Vīrusa epidēmijas laikā ļoti bīstama ir nefidzestība (angliski: medication non-adherence) vai

Turpinājums 4.lpp »»»»

AGLONAS NOVADA PAŠVALDĪBAS SOCIĀLĀ DIENESTA PĀRSKATS PAR DARBU 2019. GADĀ

Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības sniegšanu un pakalpojumu administrēšanu novadā personām, kuras savu pamata dzīvesvietu reģistrējušas Aglonas novada administratīvajā teritorijā nodrošina Aglonas novada pašvaldības iestāde Sociālais dienests.

Sociālo darbu Aglonas novadā (Aglonas, Grāveru, Šķeltovas un Kastuļinas pagastos) veic 4 sociālie darbinieki, sociālais darbinieks ģimenēm ar bērniem un 1 aprūpētāja, visiem darbiniekiem papildus sociālajā likumdošanā noteiktajām funkcijām tiek nodrošināts metodiskais atbalsts: semināri un kursi par dažādām tēmām sociālās palīdzības un sociālo pakalpojumu jomā.

Sociālā palīdzība – naudas vai mantisks pabalsts, kura piešķiršana balstās uz materiālo resursu novērtēšanu personām (ģimenēm), kurām trūkst līdzekļu pamatvajadzību apmierināšanai. Izvērtējot klientu materiālo stāvokli, tiem nosaka trūcīgas personas (ģimenes) statusu vai maznodrošinātas personas (ģimenes) statusu. Pārskata gadā trūcīgas personas (ģimenes) statuss bija noteikts 121 ģimenei. Par trūcīgu tiek atzīta persona (ģimene), kuras vidējie ienākumi katram ģimenes loceklim mēnesī pē-

dējo 3 mēnešu laikā nepārsniedz 128,06 eiro. Pārskata gadā maznodrošinātas personas (ģimenes) statuss bija noteikts 7 ģimenēm. Par maznodrošinātu tiek atzīta persona (ģimene), kuras vidējie ienākumi katram ģimenes loceklim mēnesī pēdējo 3 mēnešu laikā nepārsniedz 150,00 eiro. Trūcīgām personām/ģimenēm piešķir pabalstu **garantētā minimālā ienākuma** (GMI) līmeņa nodrošināšanai. 2019. gadā GMI pabalstam izlietoti 43968,69 eiro. Šo pabalstu saņēma 94 ģimenes. **Dzīvokļa pabalsts** tiek piešķirts trūcīgām ģimenēm. 2019. gadā dzīvokļa pabalsta nodrošināšanai tika izlietoti 2600 eiro. **Pabalstu skolēnu ēdināšanas izdevumu segšanai** piešķir Aglonas novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu un vispārīgglītojošo skolu audzēkņiem 50% apmērā trūcīgām/maznodrošinātām daudz bērnu ģimenēm, izvērtējot ģimenes materiālo stāvokli. Šim pabalstam izlietoti 129,76 eiro. **Pabalstu bērna izglītībai un audzināšanai** mācību līdzekļu iegādei piešķir skolēniem – pirmklasniekiem no maznodrošinātām ģimenēm – 21,34 eiro vienu reizi gadā. 2019. gadā

šim pabalstam izlietoti 64,02 eiro un to saņēma divas trūcīgas ģimenes. **Vienreizējs pabalsts krīzes situācijās** līdz 500,00 eiro, tiek piešķirts neizvērtējot personas (ģimenes) ienākumus, bet ņemot vērā iepriekš neparedzamo apstākļu radīto zaudējumu sekas. 2019. gadā izlietoti 270,00 eiro. **Pabalstiem bārenim** un bez vecāku gādības palikušam bērnam pēc ārpusģimenes aprūpes beigšanās 2019. gadā izlietoti 4681,41 eiro, šo pabalstu saņēmušas 7 personas. **Pabalstos par audžuģimenēs** ievietotajiem 4 bērniem 2019. gadā izlietoti 4709,11 eiro. **Vienreizējs pabalsts ģimenei sakarā ar bērna piedzimšanu** tiek piešķirts, lai sniegtu materiālu atbalstu jaundzimušā vajadzībām. 2019. gadā šim pabalstam izlietoti 6300 eiro – 20 ģimenēm. **Asins donoru materiālam pabalstam** izlietoti 350 eiro – 47 personām. **Vienreizējam pabalstam iedzīvotājiem nozīmīgā dzīves jubilejā** izlietoti 3250 eiro – 65 personām. **Apbedīšanas pabalstam** izlietoti 550 eiro. **Pabalstam medicīnas izdevumu daļēji segšanai**

un medikamentu daļēji atmaksai izlietoti 569 eiro. **Pabalstam represētām personām** izlietoti 200,00 eiro. Sociālie pakalpojumi ir pasākumu kopums, kas vērsti uz personu sociālās funkcionēšanas spēju atjaunošanu vai uzlabošanu, lai veicinātu viņu iekļaušanos sabiedrībā. Ar sociālajiem pakalpojumiem tiek saprasti sociālās rehabilitācijas, profesionālās rehabilitācijas, sociālās aprūpes, sociālā darba pakalpojumi, kurus nodrošina personas dzīvesvietā vai sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijā. Sociālais dienests apmaksāja pakalpojumus ilgstošas sociālās aprūpes institūcijā – Dagdas SAC 1 personai, 2019. gadā izlietoti līdzekļi 3521,00 eiro. 2019. gadā tika sakārtoti dokumenti iespējai stāties rindā uz sociālās rehabilitācijas pakalpojumiem par valsts budžeta līdzekļiem 3 personām ar funkcionāliem traucējumiem. 2019. gadā Sociālajā dienestā reģistrētas un veikts darbs ar 6 augsta riska ģimenēm, kurās vecāki nepietiekoši rūpējas un atstāj novārtā savus bērnus. Tas ir ilgstošs sociālais darbs, kas ne vienmēr vainagojas ar pozitīviem rezultātiem. Biežāk tie ir nelieli panākumi un nelielas pozitīvas izmaiņas. So-

ciālais darbinieks ar ģimenēm un bērniem strādāja pie tā, lai vecāki būtu atbildīgi par savu bērnu audzināšanu, izaugsmi un attīstību, lai bērni veidotos par pilnvērtīgām personām, pietiekoši saņemtu vecāku mīlestību, gādību un uzmanību, būtu motivēti mācīties, radoši pavadītu savu brīvo laiku. Gadījumos, kad personas stāvoklis ļauj uzturēties savā dzīvesvietā, dienests nodrošina pakalpojumu „aprūpe mājās”. Kopumā gada laikā pakalpojums „aprūpe mājās” tika nodrošināts 8 pensijas vecuma personām. Cilvēkiem ar invaliditāti (I un II grupa), tiek nodrošināti asistenta pakalpojumi. Pērn Aglonas novadā asistenta pakalpojumus saņēma 32 personas ar invaliditāti. Pakalpojumu līdz 40 stundām nedēļā apmaksā no valsts budžeta līdzekļiem. Sadarbībā ar pašvaldību, Nodarbinātības valsts aģentūra piedāvā bezdarbniekiem, kas nesaņem bezdarbnieka pabalstu, pieteikties algotu pagaidu sabiedrisko darbu veikšanā pašvaldībā un saņemt atlīdzību. Aizvadītajā gadā pasākumā piedalījās 108 bezdarbnieki. Sociālais dienests veica ikdienā veicamo darbu un vides novērtējumu 1. grupas invalīdiem īpašas kopšanas nepieciešamībai, un tādi

tika sniegti 25 personām. Aglonas novada SAC „Aglona” 2019. gadā tika ievietoti 9 Aglonas novada administratīvajā teritorijā reģistrētie iedzīvotāji. Aglonas novada Sociālais dienests sadarbojas ar Pro-bācijas dienestu, policiju, bāriņtiesu un citām iestādēm. Turpinās sadarbība ar Latvijas Sarkano krustu. Aglonas novada trūcīgas ģimenes/personas saņēma ES pārtikas preču komplektus, higiēnas un saimniecības preču komplektus un skolas piederumu komplektus - Aglonas novada sociālā dienesta telpās un pagasta pārvaldēs. Aglonas novada trūcīgās, maznodrošinātās ģimenes, aizbildņu ģimenes un audžuģimenes saņēma humāno palīdzību (lietots apģērbs, apavi). **Sociālie darbinieki apsekoja Aglonas novadā dzīvojošos vienuļos pensionārus.** Vienuļie pensionāri, politiski represētās personas un Černobiļas AES seku likvidācijas dalībnieki saņēma Ziemassvētku dāvanas no Aglonas novada pašvaldības, Latvijas Sarkanā krusta un no Īrijā un Lielbritānijā dzīvojošiem tautiešiem.

Ārija Perševica, Aglonas novada Sociālā dienesta vadītāja

AGLONAS NOVADA PAGASTOS UZSTĀDĪTI JAUNI TŪRISMA INFORMĀCIJAS STENDI UN NORĀDES



NACIONĀLAIS ATTĪSTĪBAS PLĀNS 2020



EIROPAS SAVIENĪBA
EIROPAS INVESTĒ LAUKU APVIDOŠ
EIROPAS LAUKSAIMNIECĪBAS FONDS
LAUKU ATTĪSTĪBAI



Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests

2019. gada augustā Lauku atbalsta dienests apstiprināja Aglonas novada domes iesniegto projektu "Tūrisma infrastruktūras pilnveidošana Aglonas novada pagastos". Projekts tika īstenots pamatojoties uz biedrības "Krāslavas rajona partnerība" darbības teritorijas sabiedrības virzītās vietējās attīstības stratēģijas 2014.-2020. gadam 2.1.rīcību "Atbalsts vietējās teritorijas, ieskaitot dabas un kultūras objektu sakārtošanai, pakalpojumu pieejamībai, kvalitātei un sasniedzamībai".

Projekta Nr. 19-03-AL33-A 019.2201-000001.

Projekta mērķis: Veicināt kvalitatīvu un sakārtotu dzīves vides attīstību, izvietojot tūrisma un informācijas infrastruktūru Aglonas novada Kastuļinas, Grāveru un Šķeltovas pagastos, izveidojot pievilcīgu vidi iedzīvotājiem vietējās rīcības grupas

teritorijā, pakalpojumu pieejamībā un sasniedzamībā.

Projekta ietvaros veiktās aktivitātes Šķeltovas, Grāveru un Kastuļinas pagastos:

1.Trīs tūrisma stendu (karte un tūrisma informācija) iegāde un uzstādīšana.

Tūrisma stendu uzstādīša-



na nodrošinās informācijas pieejamību, palīdzēs pagasta iedzīvotājiem un viesiem atrast interesējošos objektus, kā arī veicinās novada atpazīstamību un tūrisma attīstību pagastos. Uzstādītie stendi veicina publisko pakalpojumu pieejamību. Visos trijos pagastos tiem ir vienota koncepcija un dizains. Tūris-

ma informācija ir drukāta uz 3M līmplēves, kas nodrošina informācijas bezizmaiņu noturību pret UV staru iedarbību, pasargā no laikapstākļu radītiem bojājumiem un informācijas izbalēšanas. Drukātais materiāls ir pārklāts ar antigrafiti aizsargpārklājumu.

2. Ielu norādes, kultūras, tūrisma objektu un pašvaldības iestāžu norādes zīmju iegāde un uzstādīšana.

Kopumā tika uzstādīti 31 norādes zīmes. Līdz šim pagastu centros nebija uzstādītas objektu norādes un ielas nebija apzīmētas. Ielu norāžu uzstādīšana sakārtos dzīves vidi, kā arī uzlabos pakalpojumu pieejamību un sasniedzamību iedzīvotājiem – ātrā medicīniskā palīdzība, kurjerpasta pakalpojumi, tūristi, viesi u.c. Norādes zīmes ir divpusējas, izgatavotas no cinkota skārda, ar atstarojošu tekstu, ielu norādēm fons ir zaļš bet kultūras, tūrisma vai sabiedrisko objektu norādēm fons ir bordo krāsā.

Tūrisma stendu un norāžu izgatavošanu, piegādi un uzstādīšanu veica SIA "Signum".

Projekta kopējās izmaksas sastāda EUR 5471.33, at-



tiecināmās izmaksas – EUR 5471.33, ELFLA publiskais finansējums ir EUR 4924.19 apmērā. Aglonas novada domes līdzfinansējums – EUR 547.14.

Informācija par Eiropas Savienības fondu Lauku attīstībai pieejama EK tīmekļa

vietnē: https://ec.europa.eu/agriculture/rural-development-2014-2020_lv

Vita Rivare, Aglonas novada domes projektu vadītāja

AICINA IESNIEGT JAUNATNES INICIATĪVAS PROJEKTUS MĀCĪBU MOTIVĀCIJAS PALIELINĀŠANAI



IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ

Aglonas novada dome aicina biedrības/nodibinājumus, kas veic darbu ar jaunatni, no 2020. gada 3. marta iesniegt jaunatnes iniciatīvu projektu pieteikumus mācību priekšlaicīgas pārtraukšanas mazināšanai. Projekta PuMPuRS* ietvaros tiks atbalstīti jauniešu iniciatīvu projekti, lai veicinātu atbalsta aktivitātes jauniešu vidū arī ārpus formālās izglītības.

Konkursa mērķi:

Palielināt priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas riska grupas izglītojamo motivāciju turpināt izglītību un veicināt viņu aktīvu līdzdalību ikdienas dzīvē.

Iesaistīt priekšlaicīgas mācī-

bu pārtraukšanas riska grupas izglītojamus jauniešu aktivitātēs un jaunatnes iniciatīvu projektos ārpus formālās izglītības, nodrošinot aktivitāšu pieejamību iespējami tuvu bērnu un jauniešu dzīves un mācību vietai.

Projektu konkursu īsteno Izglītības kvalitātes valsts dienests sadarbībā ar pašvaldībām un valsts profesionālās izglītības iestādēm Eiropas Sociālā fonda projekta "PuMPuRS" ietvaros. Papildus individuālajam atbalstam, ko jau saņem skolēni projekta PuMPuRS ietvaros, tiks atbalstīti arī jauniešu iniciatīvu projekti, lai veicinātu atbalsta aktivitātes jauniešu vidū arī ār-

pus formālās izglītības.

"PuMPuRS" projekti ir vērsti uz izglītojamo motivācijas palielināšanu, lai riska grupā esošie jaunieši nepārtrauktu mācības priekšlaicīgi, kā arī izglītības turpināšanu un pašu jauniešu aktīvas līdzdalības veicināšanu ikdienas dzīvē. Projekta mērķa grupa – vispārējās izglītības iestāžu izglītojamie no 5. līdz 12. klasei, kā arī to profesionālās izglītības iestāžu un vispārējās izglītības iestāžu, kuras īsteno profesionālās izglītības programmas, izglītojamie no 1. līdz 4. kursam. Jaunatnes iniciatīvas ierosina. Projektus var iesniegt jaunatnes organizācijas, biedrības vai nodibinājumi, kas veic darbu ar jaunatni, arī jauniešu iniciatīvu grupa sadarbībā ar reģistrē-

tu jaunatnes organizāciju vai biedrību un nodibinājumu, kas veic darbu ar jaunatni. Vienam projektam pieejamais finansējuma apmērs ir 4600 eiro, kas 100 % tiek nodrošināts no projekta "PuMPuRS" līdzekļiem. Katram projektam tiek piešķirta šī konkrētā summa, ne vairāk un ne mazāk.

Svarīgi! Vēršam jūsu uzmanību, ka projekta iesniegumam obligāti jāpievieno sadarbības partnera apliecinājums (ja ir paredzēti konkrēti sadarbības partneri) un projekta administrēšanā un īstenošanā iesaistīto personu CV (ja iesniegumā norādīti konkrēti cilvēki). Projekti iesniedzami līdz 2020. gada 7. aprīlim. Rezultātu paziņošanas termiņš – rezultāti tiks paziņo-

ti līdz 2020. gada 7. maijam. Plānotais projekta uzsākšanas laiks – no 01.06.2020. līdz 31.12.2020., projekta ilgums no 3 līdz 18 mēnešiem. Vairāk informācijas par projektu: www.pumpurs.lv.

Projektus var iesniegt:

- personīgi Aglonas novada domē, Somersētas iela 34, Aglona, Aglonas nov., LV-5304,
- pasta sūtījumā, adresējot Aglonas novada domei, Somersētas iela 34, Aglona, Aglonas nov., LV-5304,
- elektroniski kā elektronisku dokumentu uz e-pastu: padome@aglona.lv.

Papildu informācija: Jaunatnes lietu speciāliste Džeina Valaine. Tālrunis: 25882069. E-pasts: jauniesi@aglona.lv *Eiropas Sociālā fonda pro-

jekts Nr.8.3.4.0/16/I/001 "Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas samazināšanai" (PuMPuRS) tiks īstenots līdz 2022. gada 31. decembrim. Projekta mērķa grupa ir vispārīgizglītojošo skolu skolēni no 5. līdz 12. klasei, kā arī profesionālās izglītības iestāžu audzēkņi no 1. līdz 4. kursam. Projektu īsteno Izglītības kvalitātes valsts dienests sadarbībā ar pilsētu un novadu pašvaldībām un valsts profesionālās izglītības iestādēm.

Dokumenti, veidlapas un informatīvie materiāli ir pieejami pašvaldības mājaslapā.

Džeina Valaine,

Jaunatnes lietu speciāliste

2019. GADS JAUNATNES DARBĀ



2019. gada sākumā visas Latvijas jaunieši un darbā ar jaunatni iesaistītie tika sagaidīti Jauniešu galvaspilsētas atklāšanas pasākumā Olaines novadā. To apmeklēja arī Aglonas novada jaunieši, aktīvi piedaloties komandām rīkotajās piedzīvojuma aktivitātēs, sadraudzējoties ar citu novadu jauniešiem un atpūšoties.

Aglonas novada pašvaldībā ir noslēgusies Jaunatnes politikas valsts programmas finansētā projekta "Mans prāts ir brīvs – esmu brīvprātīgais!" īstenošana. Projekta ietvaros 2019. gadā notikuši trīs praktiskie semināri ar mājaslapas www.brivpratigie.lv vadītāju Intu Teterovski, par Eiropas brīvprātīgo darbu ar levu Upesleju (Tukuma jauniešu centrs), par saskarsmi, komunikāciju, laika menedžmentu brīvprātīgajā darbā ar Ilutu Arbidāni. Izstrādāti un apstiprināti noteikumi „Jauniešu brīvprātīgā darba organizēšanas vadlīnijas Aglonas novadā”, izgatavotas brīvprātīgā darba uzskaites grāmatīņas. Izgatavoti t-krekli, pildspalvas, nozīmītes, bločiņi gan projekta publicitātes nodrošināšanai, gan brīvprātīgā darba veicēju atpazīšanai. Dizainu brīvprātīgi izstrādājusi Inta Valaine, sniedzot papildus pievienoto vērtību izgatavotajiem publicitātes materiāliem.

Ir norisinājies piektais Aglonas novada pašvaldības organizētais Jauniešu iniciatīvu konkurss. Pašvaldības budžeta ietvaros apstiprināti četri projekti:

Šķeltovas pagasta jauniešu neformālā grupa „Akvarelis” – projekts „Svētki bērniem”;

Priežmalas pamatskolas skolēnu pašpārvalde – projekts „Ar spēlēm uz zināšanām”;

Jauniešu neformāla grupa „Mēs savam pagastam” – projekts „Jauniešu centra labiekārtošana”;

Jauniešu neformāla grupa „Mēs – Aglonai” – projekts „Zaļā klase”.

Jau sesto gadu Aglonas novada pašvaldība sadarbībā ar Nodarbinātības valsts aģentūru īstenoja pasākumu "Nodarbinātības pasākumi vasaras brīvlaikā personām, kuras iegūst izglītību vispārējās, speciālās vai profesionālās izglītības iestādēs". Pagājušajā vasarā nodarbinātības pasākumos tika iesaistīti 30 jaunieši, kas strādāja par virtuves darbiniekiem, sētniekiem, dekorētājiem, tūrisma informācijas konsultantiem. Aglonas novada dome 2019. gadā ESF darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 8.3.4. specifiskā atbalsta mērķa "Samazināt priekšlaicīgu mācību pārtraukšanu, īstenojot preventīvus un intervences pasākumus" projekta

Nr. 8.3.4.0/16/I/001 "Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas samazināšanai" ietvaros ir organizējusi atklātu projektu konkursu "Priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas riska grupas jauniešu iesaiste jaunatnes iniciatīvu projektos." Šajā projektu konkursā saskaņā ar Aglonas novadam piešķirto kvotu apstiprināti divi projekti, katram piešķirot finansējumu 4600,00 EUR apmērā. Projekti ir vērsti uz šādu mērķu sasniegšanu:

palielināt priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas (turpmāk – PMP) riska grupas izglītojamo motivāciju turpināt izglītību un veicināt viņu aktīvu līdzdalību ikdienas dzīvē;

iesaistīt PMP riska grupas izglītojamus jauniešu aktivitātēs un jaunatnes iniciatīvu projektos ārpus formālās izglītības, nodrošinot aktivitāšu pieejamību iespējami tuvu bērnu un jauniešu dzīves un mācību vietai.

Pagājušajā gada rudenī Aglonā norisinājās jauniešu līdzdalības veicināšanas aktivitāte "Kafija ar politiķiem". Īstentās aktivitātes ietvaros tika spriests par tādām tēmām kā: Kvalitatīva nodarbinātība visiem;

Kvalitatīvs jaunatnes darbs visiem;

Iespējas jauniešiem attālinātos reģionos.

Aktivitātē piedalījās 29 dalībnieki, tostarp, jaunieši no Aglonas novada skolām, Aglonas novada domes deputāti, Jaunatnes lietu speciāliste, Attīstības un plānošanas nodaļas vadītāja, Kultūras centra vadītāja, BJBLPC "Strops" pārstāvji.

Galvenās atziņas un ieteikumi:

Jauniešu nodarbinātības veicināšana, izpratnes veidošana (Vairāk darba vietas vasaras nodarbinātības pasākumos,

tikšanās ar profesiju pārstāvjiem, prakses vietas, pieredzes braucieni uz uzņēmumiem, vairāk brīvprātīgā darba iespēju);

Jauniešu atpūtas vakari (mūzikas, filmu, iedvesmas, motivējoši, par attiecībām, dabas aizsardzību);

Savstarpējo attiecību sakārtošana (atbalstoša, pozitīva attieksme, savas dzimtas vietas apzināšanās, patriotisms, "māju sajūta", politiskais atbalsts);

Vairāk sportisku aktivitāšu, inventāra papildināšana, sauna sporta hallē;

Vietējās pieredzes apmaiņas, starptautiskās apmaiņas.

Tāpat 2019. gadā turpinājies sadarbība ar Aglonas KC tika organizēts jau par tradīciju kļuvis "Lāčplēša dienas lāpu skrējieni" un nakts orientēšanās sacensības Aglonas novada svētku ietvaros. Pasākumu tapšanā turpina atbalstīt brīvprātīgie, kuri padara tos košākus gan krāsojot sejiņas bērniem, gan ietērpties maskās.

2018. gadā ar Madonu izveidojās sadarbības rezultātā pagājušajā gadā bijusi iespēja apmeklēt praktisko semināru "Metožu karuselis" Madonas novada multifunkcionālajā jaunatnes iniciatīvu centrā "KUBS". Seminārā iegūtās zināšanas palīdzēs interesantāk un jauniešiem saistošāk veidot savu darba procesu, padarot to mūsdienīgāku. Tāpat ir apmeklētas apmācības "Līdzdalība 2.0" par to, kā uzlabot (vai veidot jaunas) līdzdalības aktivitātes, kā nodrošināt to efektīvu vadīšanu un izmantošanu. Paldies, par sadarbību brīnišķīgiem kolēģiem, aktīviem jauniešiem un saprotošiem vecākiem!

Džeina Valaine,
Jaunatnes lietu speciāliste

ATTĪSTĪBAS UN PLĀNOŠANAS NODAĻAS LAUKSAIMNIECĪBAS KONSULTANTU ATSKAITE PAR 2019. GADU

Lauksaimniecības konsultanti strādā Aglonas, Grāveru, Kastuļinas un Šķeltovas pagastos.

Katru mēnesi konsultanti kārto piena pārraudzības pavadokumentus ganāmpulkos visos četros pagastos. Savāc, sanumurē piena paraugus un ieraksta piena izslaukumus, kurus paziņojis saimnieks. Pēc analīžu veikšanas Viļānu LC-MAS pārbauda piena paraugu atbilstību standartiem un, ja ir nepieciešams, veic atkārtotas analīzes. Saņemto naudu par sniegtajiem pakalpojumiem nodod pagastu kasēs. Lauksaimnieki tika regulāri informēti par aktuālās informācijas iegūšanas iespējām, kursos, semināros, konferencēs, pieredzes apmaiņas braucienos, izstādēs un specializētajās mājaslapās. Pēc lauksaimnieku lūguma tika nodrošināta saimniecībām obligātās dokumentācijas aizpildīšana un nogādāšana Lauksaimniecības datu centrā (turpmāk – LDC), kā arī tika sniegta palīdzība klientiem Vienoto iesniegumu aizpildīšanā un iesniegšana EPS Lauku atbalsta dienesta mājaslapā, kā arī gada ienākumu deklarācijas un citu atskaišu sastādīšana un iesniegšana VID elektroniskajā deklarēšanās sistēmā. Lauksaimniecības konsultanti palīdz LDC pieteikt krotālijas,

reģistrēt, pārvietot, izslēgt no ganāmpulka, iesniegt pārskatu par bitēm, pārskatu par stāvokli ganāmpulkā, cūku kustības kopsavilkumu, lauksaimniecības dzīvnieku apzīmēšanu un reģistrāciju. Veic saimniecību struktūru apsekojumu centrālās statistikas pārvaldes uzdevumā visa novada teritorijā. Sniegta lauksaimniekiem palīdzība zemes nomas līgumu sastādīšanā. Tika apsektas pašvaldības teritorijā darbojošās saimniecības un ievākti statistiskie dati par tām Valsts centrālās statistikas pārvaldes uzdevumā. Konsultanti pilnveidoja savas profesionālās zināšanas pašizglītības ceļā, paaugstinot profesionālo kvalifikāciju apmeklējot seminārus Krāslavā, kā arī ņēma daļu pieredzes apmaiņas braucienā uz zemnieku saimniecībām Viesītes un Jēkabpils novados. Pašvaldība 2019. gadā izsniedza vienu speciālo atļauju (licenci) komercdarbībai zvejniecībā, noslēdza 83 rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumus un trīs personas izmantoja privātās zvejas tiesības. Gada laikā tika reģistrēti vienotajā valsts reģistrā 14 suņi, kā arī tika ievadīts sistēmā viens notikums par dzīvnieku.

Anita Anna Bartuša un Silviya Podskočaja
lauksaimniecības konsultanti

FRIZIERA PAKALPOJUMI AGLONĀ

Aglonā ir pieejami **friziera pakalpojumi** (sieviešu, vīriešu, bērnu matu griezumam, matu krāsošanai, vakara frizūru veidošanai).

Darba laiks: P., O., T., C., P., S.

No plkst. 9.00 līdz 15.00. Svētdien – brīvs.

Adrese: Somersētas iela 35, Aglona.

Tālrunis uzziņām: 27798481, Anita.

««« Raksta sākums 1.lpp

VĒRTĪGI PADOMI, KĀ IESPĒJAMI VIEGLI PĀRCIEST KORONAVĪRUSA EPIDĒMIJU

pacienta atteikšanās ievērot režīmu, dzīves veidu, zāļu lietošanas devas un laikus. Nepieciešams aiziet pie sava ģimenes ārsta vai vispārējās prakses ārsta pirms sastapšanās ar vīrusu. Ja jums ir 2. tipa cukura diabēts – jālieto ārsta nozīmētos medikamentus. Jālieto ārsta nozīmētos medikamentus pret paaugstinātu asinsspiedienu.

2. Kustieties un sportot katru dienu. Tas, kas katru dienu skrīes vai ātri soļos ar vai bez nūjām pusstundu vai labāk stundu svaigā gaisā, tas no koronavīrusa nemirs un smagi no koronavīrusa necietīs. Nevienas valdības karantīnas pasākums nav tik efektīvs kā ātra kustība svaigā gaisā.

3. Vingrot un vingrināt krūškurvi katru dienu vairākkārt. Koronavīruss mēdz iemārot tieši elpceļu epitēlijūnās vai alveolārajās šūnās. Vislabāk vīruss jūtas tur, kur gaisa plūsma maza – plaušu augšējās segmentos

plecos un lejas segmentos pie diafragmas. Atcerieties, ka mazāk elpošanā nodarbinātajos plaušu segmentos dzīvo arī dažādas baktērijas, kas vīrusa izraisīto slimību ātri var pārvērst bakteriālā pneimonijā un sepsē. Ar šīs baktēriju krātuves ir jāventilē ar pareiziem elpošanas vingrinājumiem. Atcerieties, ka gluži tāpat kā ventilēt plaušas, vajag ventilēt dzīvojamās un darba telpas.

4. Iespēju iegūt SARS CoV 2 vīrusu nosaka sarunas vai kontakta laiks ar inficēto personu. Izvairieties no tiešas komunikācijas ar citu (svešu) cilvēku, kas ilgāka par 10 minūtēm. Mēģināt izvairīties no sabiedriskā transporta un iepirkšanās aktivitātēm, kas pārsniedz šīs 10 minūtes. Lietot pietiekami daudz šķidrums. Iznākot no cilvēku pārbīvētas telpas vai lielveikala, nepakautrēties paņemt savu ūdens pudeli, iedzert no tās un iespējamos

vīrusus noskalot lejup uz kuņģi pie kuņģa skābes.

5. Nelasīt un neskatīties televizorā un internetā reklāmas, kas iesaka lietot pretvīrusu vitamīnus un citus uzturbaģātinātājus pret vīrusu. Uzturā lietot iespējami daudz fitoncīdus saturošus augu produktus – ķiplokus, lokus, salātus, spinātus, kāpostus utt.

6. Sarunāties ar citiem attālināti, vislabāk sešu pēdu attālumā.

7. Neklausīt ieteikumiem lietot alkoholu kā zāles pret vīrusu. Alkohols atver vīrusam elpceļu vārtus, jo nomāc organisma aizsardzību. Nomest smēķēšanu tūlīt.

8. Sejas maska ir labs aizsardzības līdzeklis, lai nesaslimtu ar SARS 2, bet daudz nozīmīgākas ir brilles. Vislabākās ir tādās, ko izmanto pludmales volejbolisti. Ja jums ir izvēle – lēcas vai brilles – vēl dažus mēnešus izvēlieties brilles.

9. Cilvēkiem ar hroniskām slimībām un gados veciem pacientiem izvērt nepieciešamību vakcinēties ar pneimokoku vakcīnu. To plaušu karsoni, ar ko var nomirt, izraisa pneimokoki, kas jau atrodas mūsu elpceļos, bet var inficēt vīrusu skartās šūnas. Samazinot pneimokoka iespējas, samazinās iespējas vīrusa pneimonijai pārvērsties jautkā pneimonijā un sepsē. Lēmumam – veciem un hroniskiem pacientiem vakcinēties ar pneimokoku vakcīnu vai ne, jāpaliek jūsu ģimenes ārsta ziņā.

10. Mazgāt rokas pirms ēšanas, bet īpaši pēc lielveikala, sabiedriskā transporta un tualetes apmeklējuma. Roku mazgāšanai sabiedriskās tualetes vietā izvēties sterilizējoša šķidrums salvetes. Mazāk uzturēties ļaužu pieblīvētās vietās. Ja pieejama kalnu saulīte ar ultravioleto starojumu, lietot to telpu dezinfekcijai.

SAC "AGLONA" APMEKLĒTĀJ!

Ņemot vērā Covid-19 izraisīto situāciju pasaulē un arī iespējamos riskus Latvijā, valstī tiek izsludināta ārkārtējā situācija no 12. marta līdz 14. aprīlim. Lai ierobežotu vīrusa izplatību, šajā laikā tiks īstenoti vairāki piesardzības pasākumi SAC „Aglona”, tostarp no 13. marta ierobežojot klientu pārvietošanos ārpus centra teritorijas, liedzot ciemiņu un radnieku apmeklējumus, kā arī veicot piesardzības pasākumus pārtikas un mantu nodošanai klientiem.

Informācijas precizēšanai lūdz sazināties ar SAC „Aglona” vadītāju Intu Gžibovsku.

E-pasts: sac@aglona.lv

Tālrunis: +371 25753996

SAC "AGLONA" PĀRSKATS PAR PAVEIKTO

Sociālās aprūpes centrs "Aglona" ir Aglonas novada pašvaldības Sociālā dienesta struktūrvienība, kas nodrošina ar pastāvīgu dzīves vietu, diennakts uzraudzību, atbalstu pašaprūpē. Ja nepieciešams, centrs sniedz atbalstu sociālo problēmu risināšanā pensijas vecuma personām un pilngadīgām personām no 18 gadu vecuma, kurām ir objektīvas grūtības aprūpēt sevi vecuma vai funkcionālo traucējumu dēļ.

2019. gada februārī noslēdzās projekts Nr. 18-03-AL21-A019.2206-000001 "Sanitāro telpu uzlabošana Sociālās aprūpes centrā", sakārtojot otrā stāva sanitāro mezglu un dušas telpas, piemērojot tās cilvēkiem ar dažāda veida funkcionālajiem traucējumiem, veikts kosmētiskais remonts sešās klientu dzīvojamajās istabās, personāla telpā, atjaunots pirmā stāva gaitenis un atsvaidzinātas otrā stāva gaitenī sienas. Tika labiekārtotas sanitārās telpas un nomainīts uzkopšanas inventārs. Atjaunotās istabas tika labiekārtotas ar atbilstošām mēbelēm individuāli katram iemītniekam. Nodrošināta vides pieejamība cilvēkiem ar funkcionāliem traucējumiem pārvietoties pa kāpnēm, izmantojot pacēlāju. Virtuves darbinieku un aprūpētāju telpās, sociālā darbinieka, vadītājas un noliktavas pārzines kabinetos tika atjaunotas mēbeles. Labiekārtošanas, sakopšanas un remontdarbi ritēja arī lapenē, siltumnīcā, katlu mājā, kā arī ūdens un kanalizācijas nodrošināšanai uzstādīts jauns gaisa

kompresors. Veikti ugunsdzēsamās signalizācijas sistēmas remontdarbi. Pieguļošajā teritorijā bija patīkami uzturēties, atpūsties un baudīt dabu. Puķu apstādījumi un zālājs priecēja gan klientus, gan ciemiņus.

Veļas mājā uzsākti uzlabošanas darbi – atjaunota grīdas krāsa, uzstādītas jaunas (profesionālā un parastā) veļas mašīnas klientu ikdienas tīras veļas nodrošināšanai. Turpinājās klientu veļas individualizācijas darbi, veicot gultas veļas, segu, spilvenu un citas veļas uzturēšanas un atjaunošanas darbus.

Virtuves blokā veikti vairāki uzlabojumi klientu ēdināšanas nodrošināšanai, ņemot vērā klientu vecumu, veselības stāvokli, kā arī estētiskās vajadzības. Piegādātie produkti atbilst kvalitātes prasībām, ar atbilstošu EKO marķējumu.

Centrā turpinājām nodrošināt klientus ar tehniskajiem palīgīdzekļiem, organizējām kultūras un atpūtas pasākumus: Valsts svētki, Lieldienas, Līgo svētki, Ziemassvētku pasākums, klientu dzimšanas dienu svinības. Svētkos mūs iepriecināja pašdarbnieku kolektīvi, skolēni, dažādu konfesiju garīdznieki un brīvprātīgie līdzpilvēki.


Sociālā darba rezultāti atspoguļojas ikdienā strādājot ar klientiem, viņu tuviniekiem, vietējās sabiedrības sociālajām vai citām institūcijām. Tika izvērtēta klientu sociālo vajadzību specifika, sociālo problēmu veidi, cēloņi un attīstības tendences, kā arī sociālās

sistēmas funkcionēšanas traucējumi, identificējot sociālo resursu sistēmas un palīdzējošo profesionāļu komandu un organizējot to piesaisti konkrētā klienta vai klientu grupas sociālo problēmu risināšanā.

Tika realizēts konkrēts mērķis – sociālās un fiziskās funkcionēšanas nodrošināšana, atjaunošana vai uzlabošana. Aizpildot personas vajadzību pēc sociālajiem pakalpojumiem novērtējuma karti, sarunās ar klientu un atbilstošām personām tika veikta iegūtās informācijas apstrāde un analīze, izstrādājot individuālās sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas plānu.

2019. gadā iesākta sociālā pakalpojuma pilnveidošana fokusējoties uz aprūpi un pamatvajadzību nodrošināšanu, aprūpes vajadzību izvērtēšanu un atbilstoša pakalpojuma veida noteikšanu un realizāciju, darbu ar tuviniekiem, konflikta, krīzes situāciju risināšanu, adaptācijas jaunos apstākļos realizēšanu un klientu aktivizēšanu – gan fiziskā, gan sociālā jomā. Turpināta darbinieku profesionālo iemaņu pilnveide, pienākumu aktualizēšana un profesionālo tehnoloģiju ieviešana atbilstoši LR normatīvajiem aktiem un pārbaudošo institūciju - Valsts veselības inspekcijas, PVD (Pārtikas veterinārais dienests), Ugunsdrošības inspekcijas, Darba inspekcijas rekomendāciju pildīšanu.

Inta Gžibovska,
SAC "Aglona" vadītāja



MOBILIS MAMMOGRĀFS UN ASINS ANALĪZU VEIKŠANA AGLONĀ

25. aprīlī no plkst. 12.00 līdz 13.30 pie Aglonas KC (Somersētas iela 34, Aglona) SIA "Daugavpils reģionālā slimnīca" valsts apmaksātās programmas ietvaros veiks mobilā mamogrāfa izmeklējumus. Mamogrāfija ir krūts audu rentgenoloģiska izmeklēšana ar zemas intensitātes rentgenstarojumu. Šī uzskatāma par vienu no efektīvākajām metodēm, lai savlaicīgi atklātu krūts vēzi.

Mobilais digitālais mamogrāfs ir īpaši aprīkots autobuss, kura pieejamība izbraukumos pa Latviju atvieglo iedzīvotājiem iespēju saņemt augstvērtīgu mamogrāfijas izmeklējumu dzīvesvietas tuvumā.

Piedāvājam šādus mamogrāfijas izmeklējumus:

1. Valsts krūšu dziedzeru audzēja skrīninga ietvaros sievietēm ar speciālām Nacionālā veselības dienesta uzaicinājuma vēstulēm - izmeklējumu veic **BEZMAKSAS**.
2. Diagnostiskais izmeklējums ar ārsta nosūtījumu (jāmaksā pacienta iemaksa – EUR 3,00).

Veicam izmeklējumus **bez iepriekšējā pieraksta!**

Tālrunis uziņām: 26458044.

AKCIJA! D vitamīna analīzes – 5,00 EUR, kā arī veicam visu veidu analīzes. Analīžu rezultātus saņemsiet Jums ērtākā veidā.

Tālrunis uziņām 26212236.

TRAKTORTEHNIKAS TEHNISKO APSKAŠU DIENAS AGLONAS PAGASTĀ

Traktortehnikas ikgadējās Valsts tehniskās apskates laiki un vietas Aglonas novadā 2020. gadā						
Novads	Ciems	Datums	Laiks	Datums	Laiks	Norises vieta
Aglonas	Kodori	03.04.	09.00			Pie ceļa Preiļi-Aglona
	Mazie Bernāni	03.04.	11.30			Z/S Gurķīši
	Jaunaglona	03.04.	10.00	13.05.	11.00	Bijušās Jaunaglonas AVS teritorijā (Ezerkalna iela 4)
	Aglona	08.04.	13.00	13.05.	13.00	Laukumā pie darbnīcām (Ciriša iela 4a)
	Mežinieku mājas	08.04.	11.00			Mežinieku mājas

Uz skati jābūt traktortehnikai un sekojošiem dokumentiem:

Traktortehnikas reģistrācijas apliecība.

Attiecīgās kategorijas traktortehnikas vadītāja apliecība.

Spēkā esoša obligātā civiltiesiskās apdrošināšanas polise.

Samaksa par pakalpojumu veicama tikai ar maksājuma kartēm.

Uziņas pa telefonu 28621858 vai 28653191.

VTUA Tehniskās uzraudzības departamenta Latgales reģiona nodaļa Preiļos

AGLONAS ČĪKSTOŅIEM VEIKSMĪGS STARTS "DAUGAVPILS SAMBO OPEN 2020"



Aglonas jaukto cīņu sporta kluba THE LATGALIANS sportisti, kas ieguva godalgotas vietas COMBAT SAMBO versijā.

Normunds Petrovs svara kategorijā - 68 kg starp pieaugušajiem ieguva 2. vietu.

Sandis Girss svara kategorijā - 90 kg grupā U-21 ieguva 1. vietu.

Andris Valainis svara kategorijā + 90 kg starp pieaugušajiem ieguva 2. vietu.

Paldies visiem, kas palīdzēja sagatavošanās procesā, atbalstīja un juta līdzī.

Sportistiem novēlam neapstāties pie sasniegtā, turpināt attīstīties, izvirzīt jaunus mērķus un sasniegt tos.

Andris Valainis,
Jaukto cīņu sporta kluba "THE LATGALIANS" treneris

29. februārī Daugavpilī notika starptautiskais cīņu turnīrs "DAUGAVPILS SAMBO OPEN 2020". Turnīrā piedalījās 349 sportisti no Latvijas, Igaunijas, Lietuvas, Baltkrievijas, Krievijas, Polijas, Ukrainas un Somijas.

Šajā turnīrā Aglonu pārstāvēja trīs

AGLONAS NOVADA DZIMTSARAKSTU NODALAS STATISTIKA

VIŅPASAUĻĒ AIZGĀJUŠIE* AGLONAS NOVADĀ FEBRUĀRĪ:

Semjonova Natalja (dzim.1975.g.)

Vīcupe Monika (dzim.1936.g.)

Vucāns Pēteris Ilmārs (dzim.1948.g.)

Žagata Alberts (dzim.1956.g.)

Izsakām dziļu līdzjutību tuviniekiem.